Исполнительный комитет
муниципального образования

«поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района

ул. Губкина, д.24, п.г.т. Актюбинский,
Азнакаевский муниципальный район,

423304
тел.: (8-85592) 3-16-63, 6-12-21

факс: (8-85592) 3-16-63
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» августа 2020 года

Азнакай муниципаль районы
Актубэ бистэсе башкарма

комитеты

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Губкина урамы, 24, п.г.т. Актюбинский,
Азнакай муниципаль районы, 423304

тел.: (8-85592) 3-16-63,6-12-21
факс: (8-85592) 3-16-63

E-mail: Svetlana. Strukova@tatar.ru

КАР АР

№ 51

Об определении мест,
предназначенных для выгула
домашних животных на территории
муниципального образования
«поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 8 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от
27.12.2019 № 120-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области
обращения с животными в Республике Татарстан», Уставом муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, Правилами благоустройства
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденными
решением Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 17.10.2012 № 34
Исполнительный комитет муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:

1. Определить разрешенные с границами места, предназначенные для
выгула домашних животных на территории муниципального образования
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района:

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Strukova@tatar.ru

- площадка на территории «Снежного городка» (юго-западная часть -
координаты 54.810 130*52.801 726);

- площадка в мкр. Монолит (со стороны улицы Чулпан - координаты
54.804835*52.808369).

2. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их
владельцев, в наморднике и с поводком.

3. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними
естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных
животных и размещены в мусорные контейнеры или иные емкости,
предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов.

4. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru